

Lahden Museot /
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 8.2.2021

Hollolan kunta
kirjaamo@hollola.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 19.1.2021

Asia: Ruskorinteen asemakaava, osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on palveluasumisen ja palveluasumiseen soveltuvien puurivitalojen tai erillispientalojen mahdollistaminen. Kaavoitettava 2,2 ha alue on tällä hetkellä pelto- ja metsäkäytössä. Se rajautuu pohjoisessa ja etelässä rakennettuun tontteihin ja idässä Toisenmäentiehen, jonka vastakkaiselta puolelta alkaa pientaloasutus.

Lahden Museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:n 14.12.2020 päivätystä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Ajantasaista tietoa alueen muinaisjäänöksistä ei ole saatavilla. Muinaisjäänöstiedot tulisi ehdottomasti päivittää: suunnittelualue on viimeksi ollut inventoinnin kohteena vuonna 2004 Hollolan kunnan arkeologisen täydennysinventoinnin yhteydessä (A. Bilund, Hollolan kunta. *Arkeologinen täydennysinventointi, 2004*). Alueelta ei ole tehty löytöilmoituksia ja olemassa olevan tiedon pohjalta siltä ei tunneta kiinteitä muinaisjäänöksiä. Huomioiden alueen sijainnin Vesijärven läheisyydessä ja alueen topografian, on suunnittelualueita kuitenkin pidettävä potentiaalisena esihistoriallisille löydöille.

Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää, että kaavahankkeeseen liitetään selvityksenä maastotarkastus/arkeologinen inventointi. Koska kyse on varsin pienestä, nopeasti tarkastettavasta alueesta, Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä suorittaa kyseisen tarkastelun virkatyönään kevään/alkukesän 2021 aikana.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Asemakaavoitettava alue sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen Vesivehmaan kulttuurimaisemaan, joka on Salpausselän ja Vesijärven laakson maisematyyppiä



edustava monipuolinen maatalousmaisema. Viljelysmaisemalle on ominaista mäenkumpareiden ja laaksojen luoma vaihtelevuus. (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). Maisemallisten vaikutusten arvioimiseksi rakentamisen volyymi ja mittakaava tulee havainnollistaa kaava-aineistossa esimerkiksi viistoilmakuvin.

Lahden Museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Reetta Nousiainen

Tiedoksi Museovirasto
Hämeen ELY-keskus, Ympäristöyksikkö alueidenkäyttö